
IMPRENSA OFICIAL DIGITAL DE CAMPINA VERDE

Conforme Lei Municipal nº 2165/2019, de 29 de abril de 2019

www.campinaverde.mg.gov.br/diariooficial/
Quinta, 23 de maio de 2024 Ano II | Edição 523 Página 1 de 2

 

 
 
  

Município de Campina Verde - Estado de Minas Gerais
www.campinaverde.mg.gov.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme Art. 4º da Lei Municipal nº 2.165/2019, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Poder Executivo

Homologação / Adjudicação

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

19/2024
 
Processo nº:  0014051/2024 -  Pregão Eletrônico -  19/2024 -
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
REFORMA INTERNA DE RESERVATÓRIO METÁLICO, PARA
MANUTENÇÃO E PINTURA DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM
ATENDIMENTO  A  SECRETARIA  DE  EDUCAÇÃO  DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE/MG, TENDO
COMO  CRITÉRIO  O  MENOR  PREÇO  GLOBAL.  Adjudico  e
homologo o procedimento da Licitação, conforme objeto acima,
a  favor  das  empresas  vencedoras  1)  MICHAEL  BRUNO
MENDONÇA OMIN LTDA ME , com CNPJ 50.807.641/000120 -
valor total estimado do contrato - R$ 22.000,00 (Vinte e dois
mil reais) por atender ao solicitado e apresentar o respectivo
preço  compatível  aos  demais  praticados  no  mercado,  nos
termos e condições do julgamento efetuado pela Comissão de
Licitações, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.
Ciência  aos  interessados,  observadas  as  prescrições  legais
pertinentes. Registre-se e cumpra-se.
Campina Verde, 23 de maio de 2024.
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
20/2024

 
Processo  nº:  0014055/2024  -  Pregão  Eletrônico  -  20/2024
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação
de empresa especializada em Registro de Preços para futura e
eventual  contratação  de  empresa  especializada  em
FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  ODONTOLÓGICO  PARA
A T E N D E R  A  D E M A N D A  D O S  C O N S U L T Ó R I O S
ODONTOLÓGICOS DA SECRETARIA DE SAÚDE da Prefeitura
Municipal  de  Campina  Verde/MG,  tendo  como  critério  o
MENOR  PREÇO  POR  ITEM  .  Adjudico  e  homologo  o
procedimento da Licitação, conforme objeto acima, a favor das
empresas  vencedoras  1)  PRIME  MATERIAL  MEDICO  E
HOSPITALAR LTDA ,  com CNPJ 12.082.502/0001-98 -  valor
total estimado do contrato - R$ 17.288,70 (DEZESSETE MIL

DUZENTOS  E  OITENTA  E  OITO  REIAS  E  SETENTA
C E N T A V O S )  2 )  C I R U R G I C A  V I T O R I A  C O M  D E
MEDICAMENTOS  LTDA  EIRELI  LTDA  ,  com  CNPJ
07.700.245/0001-70 -  valor  total  estimado do contrato -  R$
52.418,75  (CINQUENTA  E  DOIS  MIL  QUATROCENTOS  E
DEZOITO  REAIS  E  SETENTA  E  CINCO  CENTAVOS)  3)
MAXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO,EXPORTAÇÃO E COMERCIO
D E  P R O D U T O S  O D O N T O L O G I C O S  c o m  C N P J :
28.857.335/0001-40 -  valor  total  estimado do contrato -  R$
21.053,70 (VINTE E UM MIL CINQUENTA E TRES REAIS E
S E T E N T A  C E N T A V O S )  4 )  E M I G E  M A T E R I A I S
ODONTOLOGICOS  LTDA  com  CNPJ:  71.505.564/0001-24  -
valor total estimado do contrato - R$ 897,40 (OITOCENTOS E
NOVENTA  E  SETE  REAIS  E  QUARENTA  CENTAVOS)  5)
DENTAL PREMIUM LTDA com CNPJ:  35.215.257/0001-45 -
valor total estimado do contrato - R$ 15.880,40 (QUINZE MIL
OITOCENTOS E OITENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
6) EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LIMITADA com CNPJ:
25.725.813/0001-70-  valor  total  estimado  do  contrato  -  R$
995,50  (NOVCENTOS  E  NOVENTA  E  CINCO  REAIS  E
CINQUENTA  CENTAVOS)  7)  FASTMED  COMERCIO  DE
MEDICAMENTOS E MAT HOSPITALARES LTDA com CNPJ:
48.778.881/0001-00 -  valor  total  estimado do contrato -  R$
6.155,00 (SEIS MIL CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS)
por  atender  ao  solicitado  e  apresentar  o  respectivo  preço
compatível aos demais praticados no mercado, nos termos e
condições do julgamento efetuado pela Comissão de Licitações,
para que produza seus efeitos legais e jurídicos. Ciência aos
interessados,  observadas  as  prescrições  legais  pertinentes.
Registre-se e cumpra-se.
Campina Verde, 23 de maio de 2024.
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal
 

Licitações e contratos

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 15/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0014146/2024
 
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE
UM  VEICULO  AMBULANCIA  UTI  MOVEL  EM  CARATER
EMERGENCIAL,  POR  UM  PERIODO  DE  30  DIAS,  EM
ATENDIMENTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO
DE CAMPINA VERDE/MG, DEVIDO À EMERGENCIALIDADE
DO SERVIÇO, POIS A PREFEITURA POSSUI APENAS DUAS
AMBULÂNCIAS  T IPO  UTI  PARA  SUPRIR  TODO

http://www.campinaverde.mg.gov.br


IMPRENSA OFICIAL DIGITAL DE CAMPINA VERDE

Conforme Lei Municipal nº 2165/2019, de 29 de abril de 2019

www.campinaverde.mg.gov.br/diariooficial/
Quinta, 23 de maio de 2024 Ano II | Edição 523 Página 2 de 2

 

 
 
  

Município de Campina Verde - Estado de Minas Gerais
www.campinaverde.mg.gov.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme Art. 4º da Lei Municipal nº 2.165/2019, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ATENDIMENTO DO MUNICIPIO DE CAMPINA VERDE E DO
DISTRITO DE HONOROPOLIS  E  ATENDER OS CASOS DE
URGÊNCIA,  EMERGÊNCIA  E  TRANSFERÊNCIA  DE
PACEINTES QUE NECESSITEM UTI MÓVEL PARA OUTROS
MUNICIPIOS. O QUE OCORRE E QUE OS DOIS VEICULOS SE
ENCONTRAM EM MANUTENÇÃO. MELHORES DESCRIÇÕES
ESTÃO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Contratada: PROVIDA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS
LTDA COM CNPJ 18.274.830/0001-72
Base legal: Artgo 75, inciso VIII da Lei Federal n° 14.133/2021;
VALOR DO CONTRATO : R$ 12.000,00 (doze mil reais)
Campina Verde, 23 de maio de 2024
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal
 
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

13/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0014136/2024

 
O  Prefeito  Municipal  de  Campina  Verde,  Estado  de  Minas
Gerais  ,  RATIFICA o ato da Comissão de Contratação,  que
dispensou licitação com fundamento no art. 75, inciso II da Lei
Federal 14.133/2021, a favor da empresa: ELIANA APARECIDA
O L I V E I R A  D I A S  - M E  ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  n º :
49.120.003/0001-58,  para  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
PARA  A  ENTREGA  DE  DOCUMENTOS  FISCAIS,  COMO
IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO (IPTU) E OS
ALVARAS  DE  FUNCIONAMENTO  E  NOTIFICAÇÕES
EXTRAJUDICIAIS  EM  ATENDIMENTO  A  SECRETARIA  DE
FAZENDA DO MUNICIPIO DE CAMPINA VERDE/MG , COM
FUNDAMENTO LEGAL NO ART. 75, II, §3º DA LEI 14.133 DE
01/04/2021;  mediante  o  pagamento  de  valor  total  de  R$
12.700,00  (doze  mil  e  setecentos  reais).Onde  formulou-se
expediente de Dispensa de Licitação nº 12/2024, de acordo
com as normas legais,  conforme prevê o art.  72,  parágrafo
único da Lei n 14.133/2021.
Campina Verde, 23 de maio de 2024
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal
 

http://www.campinaverde.mg.gov.br

		contabilidade@campinaverde.mg.gov.br
	2024-05-23T17:22:27-0300
	Campina Verde - MG
	MUNICIPIO DE CAMPINA VERDE:18457291000107
	Assinatura Digital




